河南省工业和信息化委员会    河南省科学技术厅
河南省人力资源和社会保障厅    共青团河南省委
关于开展河南省电子商务创业基地和就业基地申报工作的通知
豫工信联信〔2015〕181号
 各省辖市、省直管县（市）工业和信息化主管部门、科技局、人力资源和社会保障局、团委，有关单位：

        为落实河南省人民政府《关于发展众创空间推进大众创新创业的实施意见》（豫政〔2015〕31号）和《关于加快电子商务发展的若干意见》（豫政〔2014〕11号）精神，调动社会资源促进电子商务领域创业就业，提高服务产业发展能力，省工业和信息化委、省科技厅、省人力资源社会保障厅、团省委决定联合开展河南省电子商务创业基地（以下简称创业基地）和河南省电子商务就业基地（以下简称就业基地）申报工作。现将有关事项通知如下：

        一、申报条件

        （一）创业基地

        申报单位为提供电子商务相关配套服务的产业园区和区中园，并符合以下条件：

        1. 园区由注册在河南的独立法人运营管理，符合城市主体功能区规划和相关产业发展规划，发展定位准确，与地方优势产业需求相结合；

        2. 园区具备一定集聚能力，入驻电子商务企业和服务企业数量不少于20家，提供电子商务创业服务的场所面积不低于1000平方米；

        3. 创业基地建设具有良好的软、硬件基础，拥有一定规模服务创业的场所、必要的创业配套设施以及市场咨询、技术开发、人才培养、企业孵化、金融服务、现代物流等公共服务平台；

        4. 创业基地建设目标明确、发展思路清晰，规划方案科学合理、具有可操作性，管理模式、管理体制和运行机制先进，能够适应电子商务创业的需求。

        （二）就业基地

        申报单位为开展电子商务相关业务服务的企业，并符合以下条件：

        1. 企业在河南注册登记，具有独立法人资格，电子商务应用处于行业先进水平，具有较高知名度和一定影响力；

        2. 企业生产经营状况良好，具有较高成长性，员工总数不少于60人，2014年主营业务收入不低于1000万元，近两年无违法、违规行为记录；

        3. 就业基地建设具有良好的软、硬件基础，拥有一定规模服务就业的场所、必要的就业配套设施，与高校建立校企合作关系，为高校毕业生提供实习就业岗位；

        4. 就业基地建设目标明确、发展思路清晰，规划方案科学合理、具有可操作性，管理模式、管理体制和运行机制先进，能够适应电子商务就业的需求。

        二、申报材料

        （一）创业基地

        1. 园区申报文件；

        2. 河南省电子商务创业基地申报表（见附件1）；

        3. 河南省电子商务创业基地申请报告（见附件2）；

        4. 园区未来三年发展规划；

        5. 相关证明材料。

        （二）就业基地

        1. 企业申请文件；

        2. 河南省电子商务就业基地申报表（见附件3）；

        3. 河南省电子商务就业基地申请报告（见附件4）；

        4. 营业执照复印件；

        5. 2014年度财务审计报告；

        6. 相关证明材料。

        以上材料要求A4纸打印装订，申报表、申请报告另附电子文档。

        三、工作程序

        （一）组织推荐。省辖市、省直管县（市）工业和信息化主管部门、科技局、人力资源和社会保障局、团委组织本地区园区和企业准备申报材料，对申报材料的真实性、完整性进行初审，并向省工业和信息化委、省科技厅、省人力资源社会保障厅、团省委推荐；

        （二）专家评审。省工业和信息化委、省科技厅、省人力资源社会保障厅、团省委组织专家，依据申报材料进行评审，确定初步入选创业基地和就业基地；

        （三）现场查看。省工业和信息化委、省科技厅、省人力资源社会保障厅、团省委组织专家，赴初步入选创业基地和就业基地进行现场查看，对申报材料的真实性进行核查；

        （四）公布结果。省工业和信息化委、省科技厅、省人力资源社会保障厅、团省委根据材料评审和现场查看结果，研究确定最终入选创业基地和就业基地名单并公布授牌。

        四、其他事项

        （一）各单位请于2015年7月20日前将申报材料纸质件（一式两份，加盖公章）和电子版提交至共青团河南省电子商务行业工作委员会；

        （二）对入选的创业基地和就业基地，省工业和信息化委、省科技厅、省人力资源社会保障厅、团省委将组织开展多个层面的交流合作，依托专家为基地建设提供技术指导和智力支持，并在政策允许范围内对基地建设予以其他支持；

        （三）省工业和信息化委、省科技厅、省人力资源社会保障厅、团省委将对创业基地和就业基地进行动态管理，定期对基地建设情况进行检查评估，确保基地建设取得实效。

        省工业和信息化委产业信息化处

        李  洋，联系电话：0371—65509946

        省科技厅中小企业办公室

        马庆波，联系电话：0371—86561672

        省人力资源和社会保障厅就业办创业服务处

        韩喜明，联系电话：0371—69690083

        团省委城市青年工作部

        陈志峰，联系电话：0371—65902446

        申报材料提交单位：

        共青团河南省电子商务行业工作委员会

        彭显云、赵佳敏，联系电话：0371—55697126、55690279

        电子邮箱：ydstgw@126.com
        地    址：郑州市文化路优胜北路交叉口河南优胜电子商务产业园1910室

        附件：1. 河南省电子商务创业基地申报表

                    2. 河南省电子商务创业基地申请报告提纲

                    3. 河南省电子商务就业基地申报表

                    4. 河南省电子商务就业基地申请报告提纲

2015年6月16日